006/2025, realizado pelo Município de Aral Mo-

reira/MS, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios di-

versos destinados à composição da alimentação escolar dos alunos matriculados na 

rede pública municipal de ensino, no valor inicialmente estimado em R$ 1.363.399,18 

(um milhão, trezentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e nove reais e dezoito 

centavos). 

Verifica-se que a Sessão Pública do certame está marcada para o dia 25 

de agosto de 2025, às 08h, na Rua Bento Marques, n. 795, Centro, no Município de 

Aral Moreira/MS. 

A Divisão de Fiscalização de Educação, mediante a análise ANA - DFE-